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Hallituksen muodostaja Petteri Orpo 
 

  

Neuvottelutulos hallitusohjelmasta 16.6.2023 

 
Suomen Pankki pitää myönteisenä, että hallitusneuvotteluja käyneet osa-
puolet ovat saavuttaneet neuvottelutuloksen hallitusohjelmasta, jonka ta-
voitteena on saada aikaan kestävää kasvua ja tasapainottaa julkista ta-
loutta.  
 
Suomen Pankki katsoo tarpeelliseksi saattaa hallituksen muodostajan tie-
toon, että hallitusohjelman kirjaukset kohdassa 9.1 Jäsenvaltioille kuuluu 
vastuu julkisen taloutensa kestävyydestä (sivu 169) ovat ongelmallisia kes-
kuspankin itsenäisyyden ja riippumattomuuden kannalta. Kohdassa tode-
taan, että ”Hallitus seuraa ja pyrkii hallitsemaan Euroopan keskuspankin ja 
Suomen Pankin kautta valtiolle muodostuvaa rahoitusriskiä. Suomi ajaa no 
bailout -säännön toteutumista myös Euroopan keskuspankin tasolla. 
Suomi ajaa toimia, joilla rajataan eurojärjestelmän systeemiriskiä.”  
 
Euroopan unionin ja Suomen kansallisessa lainsäädännössä todetaan yk-
siselitteisesti keskuspankin itsenäisyyden ja riippumattomuuden periaate, 
jonka keskeinen elementti on kielto vastaanottaa ohjeita miltään taholta 
tehtäviensä hoitamisessa.  
 
Laissa Suomen Pankista säädetään, että Suomen Pankki on Suomen kes-
kuspankki ja itsenäinen julkisoikeudellinen yhteisö. Suomen Pankki toimii 
osana Euroopan keskuspankkijärjestelmää. Keskuspankin tulee hoitaa 
tehtävänsä itsenäisesti ja riippumattomasti. Euroopan keskuspankin tehtä-
vät, asema ja riippumattomuus on vahvistettu EU:n perussopimuksessa. 
 
Hyväksyessään EU:n perussopimuksen 130 artiklan ja EKP:n perussään-
nön jäsenvaltioiden hallitukset ovat sitoutuneet kunnioittamaan riippumat-
tomuuden periaatetta ja pidättymään yrityksistä vaikuttaa Euroopan 
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keskuspankin tai kansallisten keskuspankkien päätöksentekoelinten jäse-
niin heidän suorittaessaan tehtäviään. 
 
Tämän johdosta Suomen Pankin johtokunta saattaa kohteliaimmin tie-
doksi, että edellä mainitut hallitusohjelman kirjaukset ovat ristiriidassa voi-
massa olevan eurooppalaisen ja kansallisen lainsäädännön kanssa.  
 
 
 
SUOMEN PANKKI 
 
 
 
Olli Rehn Marja Nykänen 
Johtokunnan puheenjohtaja Johtokunnan varapuheenjohtaja  
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